
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Direttore dell’UOC  Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI KIT INTRODUTTORI E GUIDE 

IDROFILICHE PER LA UOSD RADIOLOGIA INTERVENTISTICA DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO 

PER UN PERIODO DI 12 MESI CON EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO DI ULTERIORI 12 MESI.

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l'affidamento in oggetto, ai sensi 

dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 alla ditta Arthya Srl, Via Seconda Strada n 14 – 

35026 Conselve (PD)

PREMESSO che:

- con nota agli atti il Responsabile della UOSD Radiologia Interventistica ha richiesto il rinnovo del 

contratto di Kit Introduttori e Guide Idrofiliche con la medesima ditta, Arthya Srl, nelle more 

dell’aggiudicazione della gara regionale di Radiologia Interventistica;

 

- i dispositivi in parola, come sopra citato, sono ricompresi nella procedura di gara regionale 

“Procedura aperta telematica per la fornitura in accordo quadro di dispositivi medici per procedure 

di radiologia interventistica endovascolare in fabbisogno alle aziende sanitarie della regione veneto 

e a.p.s.s. Trento”;

- nelle more dell’aggiudicazione risulta necessario assicurare la fornitura di tali dispositivi essenziali 

per garantire le prestazioni sanitarie oggetto dell’accordo stipulato; 

- il valore presunto sulla base dei prezzi praticati nella precedente fornitura comprensivo di opzioni 

ai sensi dell’art. 120 del D. Lgs. 36/2023 (aumento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto 

dell'importo del contratto) e dell’eventuale rinnovo di ulteriori 12 mesi, pari ad €. 39.600,00 (Iva 

esclusa) e la base d’asta per la fornitura di 12 mesi in € 18.000,00 (Iva esclusa);

VISTI:

- l’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 il quale dispone che per lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a 140.000 euro le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, anche 

senza consultazione di più operatori economici;

- l’art. 49 comma 4 del D.Lgs 36/2023 che consente la deroga al principio di rotazione “in casi motivati 

con riferimento alla struttura del mercato e alla effettiva assenza di alternative, nonché di accurata 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

esecuzione del precedente contratto, il contraente uscente può essere reinvitato o essere individuato 

quale affidatario diretto”;

- l’incompatibilità dei tempi tecnico-amministrativi per la progettazione e l’affidamento di un

nuovo contratto nonché le possibili riorganizzazioni delle attività sanitarie conseguenti alla

modifica dei dispositivi e dei relativi tempi di formazione all’uso qualificano gli operatori

economici, già fornitori, come infungibili e configurano la stipula dei contratti-ponte come

urgente, ai sensi dell’art. 76 del dlgs 36/2023;

DATO ATTO che:

- si è provveduto a richiedere attraverso la piattaforma Sintel (id sintel n: 204118264) il preventivo alla 

ditta Arthya Srl che prima dello scadere del termine previsto per il giorno 10/07/2025 ha presentato 

la propria offerta di seguito sintetizzata:

Descrizione prodotto offerto Codice CND RDM

FABBISOGNO 

PER 12 mesi 

(A)

Prezzo unitario 

offerto

KIT INTRODUTTORE II-ANGIO calibri da 4 a 11 

Fr nelle diverse misure disponibili da ordinare 

secondo necessità clinica

RS+B40K10MQ C0502 452498

150 18,00 €

KIT INTRODUTTORE II-ANGIO calibri da 4 a 11 

Fr nelle diverse misure disponibili da ordinare 

secondo necessità clinica

RS+B50K10MQ C0502 452499

150 18,00 €

KIT INTRODUTTORE II-ANGIO calibri da 4 a 11 

Fr nelle diverse misure disponibili da ordinare 

secondo necessità clinica

RS+B50N10MQ C0502 452504

150 18,00 €

KIT INTRODUTTORE II-ANGIO calibri da 4 a 11 

Fr nelle diverse misure disponibili da ordinare 

secondo necessità clinica

RS+B60K10MQ C0502 452500

150 18,00 €

KIT INTRODUTTORE II-ANGIO calibri da 4 a 11 

Fr nelle diverse misure disponibili da ordinare 

secondo necessità clinica

RS+B60N10MQ C0502 452505

150 18,00 €

KIT INTRODUTTORE II-ANGIO calibri da 4 a 11 

Fr nelle diverse misure disponibili da ordinare 

secondo necessità clinica

RS+B70K10MQ C0502 452501

150 18,00 €

KIT INTRODUTTORE II-ANGIO calibri da 4 a 11 

Fr nelle diverse misure disponibili da ordinare 

secondo necessità clinica

RS+B70N10MQ C0502 452506

150 18,00 €

KIT INTRODUTTORE II-ANGIO calibri da 4 a 11 

Fr nelle diverse misure disponibili da ordinare 

secondo necessità clinica

RS+B80K10MQ C0502 452503

150 18,00 €

KIT INTRODUTTORE II-ANGIO calibri da 4 a 11 

Fr nelle diverse misure disponibili da ordinare 

secondo necessità clinica

RS+B80N10MQ C0502 452507

150 18,00 €

KIT INTRODUTTORE II-ANGIO calibri da 4 a 11 

Fr nelle diverse misure disponibili da ordinare 

secondo necessità clinica

RS*B90K10MQ C0502 157336

150 18,00 €

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

KIT INTRODUTTORE II-ANGIO calibri da 4 a 11 

Fr nelle diverse misure disponibili da ordinare 

secondo necessità clinica

RS*B90N10MQ C0502 157337

150 18,00 €

KIT INTRODUTTORE II-ANGIO calibri da 4 a 11 

Fr nelle diverse misure disponibili da ordinare 

secondo necessità clinica

RS*B10K10MQ C0502 157304

150 18,00 €

KIT INTRODUTTORE II-ANGIO calibri da 4 a 11 

Fr nelle diverse misure disponibili da ordinare 

secondo necessità clinica

RS*B10N10MQ C0502 157305

150 18,00 €

KIT INTRODUTTORE II-ANGIO calibri da 4 a 11 

Fr nelle diverse misure disponibili da ordinare 

secondo necessità clinica

RS*B11K10MQ C0502 157308

150 18,00 €

KIT INTRODUTTORE II-ANGIO calibri da 4 a 11 

Fr nelle diverse misure disponibili da ordinare 

secondo necessità clinica

RS*B11N10MQ C0502 157309

150 18,00 €

KIT INTRODUTTORE II-ANGIO calibri da 4 a 11 

Fr nelle diverse misure disponibili da ordinare 

secondo necessità clinica RS*B50N25AQ

C0502

157322 150 42,00 €

KIT INTRODUTTORE II-ANGIO calibri da 4 a 11 

Fr nelle diverse misure disponibili da ordinare 

secondo necessità clinica RS*B70N25AQ

C0502

157331 150 42,00 €

KIT INTRODUTTORE II-ANGIO calibri da 4 a 11 

Fr nelle diverse misure disponibili da ordinare 

secondo necessità clinica RS*B80N25AQ

C0502

157335 150 42,00 €

KIT INTRODUTTORE II-ANGIO calibri da 4 a 11 

Fr nelle diverse misure disponibili da ordinare 

secondo necessità clinica RS*B60N25AQ

C0502

157327 150 42,00 €

KIT INTRODUTTORE II-ANGIO calibri da 4 a 11 

Fr nelle diverse misure disponibili da ordinare 

secondo necessità clinica RS*B90N25AQ

C0502

157339 150 42,00 €

GUIDE IDROFILICHE EXTRA-RIGIDE e RIGIDE 

con calibri almeno da 0.020'' a 0.035'' MISURE 

E CONFORMAZIONI VARIE

(con lunghezze varie (range almeno da 180 cm 

a 300 cm) e differenti tipi di punte (almeno 2 

lunghezze di punta flessibile)

RACS35185CM C04020201 1189384 120 145,00 €

GUIDE IDROFILICHE EXTRA-RIGIDE e RIGIDE 

con calibri almeno da 0.020'' a 0.035'' MISURE 

E CONFORMAZIONI VARIE

(con lunghezze varie (range almeno da 180 cm 

a 300 cm) e differenti tipi di punte (almeno 2 

lunghezze di punta flessibile)

RACA35185CM C04020201 317784 120 145,00 €

GUIDE IDROFILICHE EXTRA-RIGIDE e RIGIDE 

con calibri almeno da 0.020'' a 0.035'' MISURE 

E CONFORMAZIONI VARIE

(con lunghezze varie (range almeno da 180 cm 

a 300 cm) e differenti tipi di punte (almeno 2 

lunghezze di punta flessibile)

RAFA18181CM C04020201 426340 120 145,00 €

GUIDE IDROFILICHE EXTRA-RIGIDE e RIGIDE 

con calibri almeno da 0.020'' a 0.035'' MISURE 

E CONFORMAZIONI VARIE

(con lunghezze varie (range almeno da 180 cm 

a 300 cm) e differenti tipi di punte (almeno 2 

lunghezze di punta flessibile)

RAFA14181CM C04020201 426342 120 145,00 €

GUIDE IDROFILICHE EXTRA-RIGIDE e RIGIDE 

con calibri almeno da 0.020'' a 0.035'' MISURE 

E CONFORMAZIONI VARIE

(con lunghezze varie (range almeno da 180 cm 

a 300 cm) e differenti tipi di punte (almeno 2 

lunghezze di punta flessibile)

RAGB18181CM C04020201 1968526 120 145,00 €

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

GUIDE IDROFILICHE EXTRA-RIGIDE e RIGIDE 

con calibri almeno da 0.020'' a 0.035'' MISURE 

E CONFORMAZIONI VARIE

(con lunghezze varie (range almeno da 180 cm 

a 300 cm) e differenti tipi di punte (almeno 2 

lunghezze di punta flessibile)

RAGB14181CM C04020299 1968519 120 145,00 €

GUIDE IDROFILICHE EXTRA-RIGIDE e RIGIDE 

con calibri almeno da 0.020'' a 0.035'' MISURE 

E CONFORMAZIONI VARIE

(con lunghezze varie (range almeno da 180 cm 

a 300 cm) e differenti tipi di punte (almeno 2 

lunghezze di punta flessibile)

RACS35265CM C04020201 1189386 120 160,00 €

GUIDE IDROFILICHE EXTRA-RIGIDE e RIGIDE 

con calibri almeno da 0.020'' a 0.035'' MISURE 

E CONFORMAZIONI VARIE

(con lunghezze varie (range almeno da 180 cm 

a 300 cm) e differenti tipi di punte (almeno 2 

lunghezze di punta flessibile)

RACA35265CM C04020201 317785 120 160,00 €

GUIDE IDROFILICHE EXTRA-RIGIDE e RIGIDE 

con calibri almeno da 0.020'' a 0.035'' MISURE 

E CONFORMAZIONI VARIE

(con lunghezze varie (range almeno da 180 cm 

a 300 cm) e differenti tipi di punte (almeno 2 

lunghezze di punta flessibile)

RAFA18301CM C04020201 426341 120 160,00 €

GUIDE IDROFILICHE EXTRA-RIGIDE e RIGIDE 

con calibri almeno da 0.020'' a 0.035'' MISURE 

E CONFORMAZIONI VARIE

(con lunghezze varie (range almeno da 180 cm 

a 300 cm) e differenti tipi di punte (almeno 2 

lunghezze di punta flessibile)

RAFS18301CM C04020201 1189397 120 160,00 €

GUIDE IDROFILICHE EXTRA-RIGIDE e RIGIDE 

con calibri almeno da 0.020'' a 0.035'' MISURE 

E CONFORMAZIONI VARIE

(con lunghezze varie (range almeno da 180 cm 

a 300 cm) e differenti tipi di punte (almeno 2 

lunghezze di punta flessibile)

RAFA14301CM C04020201 426343 120 160,00 €

GUIDE IDROFILICHE EXTRA-RIGIDE e RIGIDE 

con calibri almeno da 0.020'' a 0.035'' MISURE 

E CONFORMAZIONI VARIE

(con lunghezze varie (range almeno da 180 cm 

a 300 cm) e differenti tipi di punte (almeno 2 

lunghezze di punta flessibile)

RAFS14301CM C04020201 1189399 120 160,00 €

GUIDE IDROFILICHE EXTRA-RIGIDE e RIGIDE 

con calibri almeno da 0.020'' a 0.035'' MISURE 

E CONFORMAZIONI VARIE

(con lunghezze varie (range almeno da 180 cm 

a 300 cm) e differenti tipi di punte (almeno 2 

lunghezze di punta flessibile)

RAGB14301CM C04020299 1968524 120 160,00 €

GUIDE IDROFILICHE EXTRA-RIGIDE e RIGIDE 

con calibri almeno da 0.020'' a 0.035'' MISURE 

E CONFORMAZIONI VARIE

(con lunghezze varie (range almeno da 180 cm 

a 300 cm) e differenti tipi di punte (almeno 2 

lunghezze di punta flessibile)

RAGB18301CM C04020299 1968537 120 160,00 €

TOTALE    

 

€ 18.000,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

DATO ATTO ALTRESÌ CHE

- la proposta è stata trasmessa al Responsabile della UOSD Radiologia Interventistica che con nota agli atti 

del 04/07/2025 dopo aver valutato le schede tecniche e il preventivo, ha ritenuto idoneo quanto proposto dalla 

ditta Arthya Srl;

TENUTO CONTO CHE 

- è stata acquisita dalla ditta affidataria l’autocertificazione in merito all’assenza dei motivi di 

esclusione dalla partecipazione ad una procedura di appalto, ex artt. 94-95 del D.lgs. 36/2023 e ss. 

mm. e ii. e che i successivi controlli sui requisiti di cui all’articolo 9.1 Titolo I del “Regolamento 

aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore inferiore alla soglia 

comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato” per la parte ancora vigente hanno avuto 

esito positivo;

ACCERTATO CHE 

- in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in materia di acquisti per 

forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente 

provvedimento:

- non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura dei beni analoghi a quelli in 

argomento cui poter far ricorso, stipulate da Azienda Zero e Consip S.p.a., come constatato mediante 

verifica degli elenchi delle convenzioni attive, direttamente sui relativi portali telematici;

- la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e servizi di gestione esclusiva delle 

centrali di committenza, tra cui Azienda Zero, di cui al DPCM 11 luglio 2018;

DATO ATTO CHE 

- il contratto verrà stipulato elettronicamente, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, 

trasmessa tramite pec, alle condizioni contrattuali ivi riportate;

- il Responsabile Unico di Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della U.O.C. 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

VISTO che l’importo complessivo del presente affidamento è inferiore ad € 40.000,00, e che, 

pertanto giusta delega prot. n. 5000 del 08/03/2024 conferita dal Direttore Generale si procede 

mediante decreto dirigenziale del Direttore della U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari,

IL DIRETTORE
DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO

E GESTIONE DELLA LOGISTICA

VISTO il D.Lgs 36/2023

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO il Regolamento aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di 

valore inferiore alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”, per la parte 

ancora vigente,

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente 

legislazione statale e regionale;

VISTA la Delega del Direttore Generale di cui al prot n. 5000 del 08/03/2024

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023, per le motivazioni espresse in 

premessa alla ditta Arthya Srl la fornitura di Kit Introduttori e Guide Idrofiliche per un periodo di 

12 mesi;

2. di imputare la spesa complessiva relativa ad € 21.960,00 IVA al 22% inclusa al seguente conto di 

contabilità generale n. 400101300102 "Dispositivi medici altro", nei bilanci IOV 2025-2026 così 

suddivisi;

Conto Importo          

complessivo

Anno 2025 Anno 2026

400101300102 

Dispositivi 

medici altro

€ 21.960,00 € 10.980,00 € 10.980,00

3. di dare atto che il R.U.P. di detta procedura è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della U.O.C. 

Provveditorato Economato e Gestione della Logistica;

4. di precisare che lo IOV si riserva il diritto di recedere dal contratto con preavviso di 30 giorni, in 

caso di affidamento della fornitura in argomento, da parte della Centrale Acquisti Regionale 

CRAV;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

6. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale 

di questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.lgs. n. 33/2013

Il Direttore UOC

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


